
MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2010Pág. 240 B.O.C.M. Núm. 269

B
O

C
M

-2
01

01
11

0-
41

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo, Mujer e Inmigración

41 RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2010, de la Dirección General de Trabajo,
sobre registro, depósito y publicación de la revisión salarial del convenio co-
lectivo de “Cepsa, Sociedad Anónima” (limpieza viaria y recogida de basuras
de Alcobendas) (código número 2812921).

Examinada el acta de revisión salarial del convenio colectivo de la empresa “Cepsa, So-
ciedad Anónima” (limpieza viaria y recogida de basuras de Alcobendas), suscrita por la Co-
misión Negociadora del mismo el 20 de junio de 2009, completada la documentación exigi-
da en el artículo 6 del Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre Registro y Depósito
de Convenios Colectivos de Trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2 de
dicho Real Decreto; en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de
los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, y en el
artículo 6.1.a) del Decreto 150/2007, de 29 de noviembre, por el que se establece la estruc-
tura orgánica de la Consejería de Empleo y Mujer,

RESUELVE

1.o Inscribir dicha revisión salarial del convenio colectivo en el Registro Especial de
Convenios Colectivos de esta Dirección, y proceder al correspondiente depósito en este Or-
ganismo.

2.o Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 25 de marzo de 2010.—El Director General de Trabajo, Javier Vallejo San-
tamaría.

ACTA DE REVISIÓN SALARIAL PARA EL AÑO 2009 (PROVISIONAL)
DE LA EMPRESA “CEPSA, SOCIEDAD ANÓNIMA”, Y SUS TRABAJADORES

ADSCRITOS A LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA VIARIA Y RECOGIDA
DE BASURAS DE ALCOBENDAS

Parte empresarial

— Don Pablo del Castillo Santiago.
— Don José Ignacio Sánchez Labrador.

Parte social

CC OO:

— Don Rafael López González.
— Don Jesús Caro Lara.
— Don Pedro Molina Gómez.
— Don Luis Miguel Vargas Monge.
— Don Miguel Ángel Ramos.
— Don José María Ruiz García.
— Don Eleuterio de León Rúa (asesor).
— Don Félix Carrión Jimeno (asesor).

Delegado sección sindical CC OO:

— Don Rafael López Sancho.

UGT:

— Don Miguel Pastrana Villa.
— Don Luis Luengo Nieto.



MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2010B.O.C.M. Núm. 269 Pág. 241

B
O

C
M

-2
01

01
11

0-
41

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Don Javier Carnicero Garzón.
Delegado sección sindical UGT:
— Don José Antonio Casa Villanueva.
Reunidas las partes indicadas, en Alcobendas, el 20 de junio de 2009.
Asuntos tratados:
1. Aprobar las tablas salariales definitivas 2008. Estas tablas no tienen ningún incre-

mento respecto de las provisionales 2008 debido a que el IPC del año 2008 ha sido del
1,4 por 100 (inferior al 4 por 100, porcentaje de revision).

2. Aprobar las tablas salariales provisionales 2009, en cumplimiento del artículo 21
del convenio colectivo. Estas tablas llevan su incremento del 5,3 por 100 tanto para LV
como para RSU.

3. La RE hará todo lo posible para que los atrasos correspondientes sean incluidos
en la nómina del mes de marzo.

4. Caso de existir algún error de cálculo, una vez detectado por alguna de las partes,
este se subsanará.

Y para que conste a los efectos oportunos, se firma por todas la partes interesadas en
prueba de conformidad en Madrid, a 25 de marzo de 2010.—El Director General de Tra-
bajo, Javier Vallejo Santamaría.

TABLA SALARIAL AÑO 2009 (PROVISIONAL) DE L.V.y R.B. DEL CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA 
“CESPA, SOCIEDAD ANÓNIMA”,.EN ALCOBENDAS (jornada completa) 

CATEGORIAS 
SALARIO 

BASE 
PLUS 

PENOSO 
PLUS 

NOCTURNO 
PLUS 

FESTIVOS 
INCENTIVOS 

PLUS DE 
RECOGIDA 

PRIMA 
ADICIONAL 
RECOGIDA 

PLUS DE 
CALIDAD 

PLUS  
TRANSPORTE 

EXTRAS 
JULIO 

NAVIDAD 

EXTRA DE 
BENEFICIOS 

PLUS 
VESTUARIO 

ANUAL 

EXTRA 
SM DE 

PORRES 

PAGA DE 
VACACIONES 

TOTAL 
ANUAL 

CAPATAZ 
DIA 

988,67 161,71 0,00 0,00 658,45 0,00 0,00 0,00 130,96 1.273,69 507,34 0,00 0,00 2.823,67 27.216,09

CAPATAZ 
NOCHE 

988,67 161,71 254,15 0,00 658,45 0,00 0,00 0,00 130,96 1.302,86 507,34 0,00 0,00 3.028,02 30.274,44

PEON 
LIMPIEZA 
DIA 

794,99 130,59 0,00 0,00 315,24 0,00 0,00 0,00 130,96 985,53 401,67 0,00 0,00 1.704,94 19.167,18

PEON 
LIMPIEZA 
NOCHE 

794,99 130,59 196,68 0,00 315,24 0,00 0,00 0,00 130,96 1.010,85 401,67 0,00 0,00 2.142,77 21.819,07

COND. 
LIMPIEZA 
DIA 

878,39 143,99 0,00 0,00 374,29 0,00 0,00 0,00 130,96 1.092,10 443,96 0,00 0,00 2.039,34 21.471,42

COND. 
LIMPIEZA 
NOCHE 

878,39 143,99 230,30 0,00 374,29 0,00 0,00 0,00 130,96 1.120,96 443,96 0,00 0,00 2.473,63 24.496,77

PEON 
RECOGIDA 
DIA 

642,16 122,75 0,00 155,35 637,73 254,77 235,38 0,00 128,29 1.182,12 828,11 95,82 842,24 2.281,85 30.353,08

PEON 
RECOGIDA 
NOCHE 

645,85 122,75 230,09 167,39 637,73 254,77 235,38 0,00 128,29 1.182,12 828,11 95,82 842,24 2.281,75 33.056,99

MOZO ESP. 
DIA 

649,34 124,12 0,00 155,35 645,93 254,77 236,06 0,00 128,29 1.210,94 761,13 95,82 918,90 2.311,02 30.641,36

MOZO ESP. 
NOCHE 

653,18 124,12 239,99 167,39 645,93 254,77 236,06 0,00 128,29 1.210,94 761,13 95,82 918,90 2.310,85 33.455,71

COND. 
RECOGIDA  
DIA 

695,33 131,48 0,00 186,08 751,92 372,14 255,83 0,00 128,29 1.362,20 809,01 95,82 899,76 2.596,28 34.857,00

COND. 
RECOGIDA  
NOCHE 

700,11 131,48 297,93 202,03 751,92 372,14 255,83 0,00 128,29 1.362,20 809,01 95,82 899,76 2.596,04 38.361,97

OFICIAL 2ª 
MECANICO 

823,22 0,00 0,00 0,00 370,08 0,00 0,00 279,72 111,43 1.137,20 421,57 0,00 0,00 2.270,37 22.395,33

OFICIAL 3ª 
MECANICO 

802,33 0,00 0,00 0,00 362,28 0,00 0,00 268,46 111,43 1.108,57 411,05 0,00 0,00 2.150,74 21.768,55

OFICIAL 2ª 
ADMVO. 

849,44 0,00 0,00 0,00 525,38 0,00 0,00 0,00 111,43 1.250,55 463,67 0,00 0,00 2.085,62 21.399,13

ENCARGADO 1.076,86 176,38 0,00 0,00 709,55 0,00 0,00 0,00 111,43 1.610,25 569,10 0,00 0,00 3.088,38 29.694,38



MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2010Pág. 242 B.O.C.M. Núm. 269

B
O

C
M

-2
01

01
11

0-
41

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TABLA SALARIAL AÑO 2008 (DEFINITIVA) DE L.V.y R.B. DEL CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA 
“CESPA, SOCIEDAD ANÓNIMA”,. EN ALCOBENDAS (jornada completa) 

CATEGORIAS 
SALARIO 

BASE 
PLUS 

PENOSO 
PLUS 

NOCTURNO 
PLUS 

FESTIVOS 
INCENTIVOS 

PLUS DE 
RECOGIDA

PRIMA 
ADICIONAL 
RECOGIDA 

PLUS DE 
CALIDAD

PLUS  
TRANSPORTE

EXTRAS 
JULIO 

NAVIDAD 

EXTRA DE 
BENEFICIOS 

PLUS 
VESTUARIO 

ANUAL 

EXTRA 
SM DE 

PORRES

PAGA DE 
VACACIONES

TOTAL 
ANUAL 

CAPATAZ DIA 938,91 153,57 0,00 0,00 625,31 0,00 0,00 0,00 124,37 1.209,59 481,81 0,00 0,00 2.681,55 25.846,24

CAPATAZ 
NOCHE 

938,91 153,57 241,36 0,00 625,31 0,00 0,00 0,00 124,37 1.237,28 481,81 0,00 0,00 2.875,61 28.750,66

PEON 
LIMPIEZA DIA 

754,97 124,02 0,00 0,00 299,37 0,00 0,00 0,00 124,37 935,93 381,46 0,00 0,00 1.619,13 18.202,45

PEON 
LIMPIEZA 
NOCHE 

754,97 124,02 186,78 0,00 299,37 0,00 0,00 0,00 124,37 959,97 381,46 0,00 0,00 2.034,92 20.720,87

COND. 
LIMPIEZA DIA 

834,18 136,74 0,00 0,00 355,45 0,00 0,00 0,00 124,37 1.037,13 421,61 0,00 0,00 1.936,69 20.390,71

COND. 
LIMPIEZA 
NOCHE 

834,18 136,74 218,71 0,00 355,45 0,00 0,00 0,00 124,37 1.064,54 421,61 0,00 0,00 2.349,12 23.263,79

PEON 
RECOGIDA 
DIA 

609,84 116,57 0,00 147,53 605,63 241,95 223,53 0,00 121,83 1.122,62 786,43 91,00 799,85 2.167,00 28.825,34

PEON 
RECOGIDA 
NOCHE 

613,34 116,57 218,51 158,97 605,63 241,95 223,53 0,00 121,83 1.122,62 786,43 91,00 799,85 2.166,90 31.393,16

MOZO ESP. 
DIA 

616,66 117,87 0,00 147,53 613,42 241,95 224,18 0,00 121,83 1.149,99 722,82 91,00 872,65 2.194,70 29.099,11

MOZO ESP. 
NOCHE 

620,30 117,87 227,91 158,97 613,42 241,95 224,18 0,00 121,83 1.149,99 722,82 91,00 872,65 2.194,54 31.771,80

COND. 
RECOGIDA  
DIA 

660,33 124,86 0,00 176,71 714,07 353,41 242,95 0,00 121,83 1.293,63 768,29 91,00 854,47 2.465,60 33.102,56

COND. 
RECOGIDA  
NOCHE 

664,87 124,86 282,93 191,86 714,07 353,41 242,95 0,00 121,83 1.293,63 768,29 91,00 854,47 2.465,38 36.431,12

OFICIAL 2ª 
MECANICO 

781,79 0,00 0,00 0,00 351,45 0,00 0,00 265,64 105,82 1.079,96 400,35 0,00 0,00 2.156,10 21.268,12

OFICIAL 3ª 
MECANICO 

761,95 0,00 0,00 0,00 344,05 0,00 0,00 254,95 105,82 1.052,77 390,37 0,00 0,00 2.042,49 20.672,89

OFICIAL 2ª 
ADMVO. 

806,69 0,00 0,00 0,00 498,94 0,00 0,00 0,00 105,82 1.187,61 440,33 0,00 0,00 1.980,64 20.322,06

ENCARGADO 1.022,66 167,50 0,00 0,00 673,84 0,00 0,00 0,00 105,82 1.529,21 540,46 0,00 0,00 2.932,94 28.199,79



MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2010B.O.C.M. Núm. 269 Pág. 243

B
O

C
M

-2
01

01
11

0-
41

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2010Pág. 244 B.O.C.M. Núm. 269

B
O

C
M

-2
01

01
11

0-
41

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



MIÉRCOLES 10 DE NOVIEMBRE DE 2010B.O.C.M. Núm. 269 Pág. 245

B
O

C
M

-2
01

01
11

0-
41

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TABLA SALARIAL AÑO 2009 (PROVISIONAL) DE L.V.y R.B. DEL CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA 
“CESPA, SOCIEDAD ANÓNIMA,”. EN ALCOBENDAS (jornada parcial) 

CATEGORIAS 
SALARIO 

BASE 
PLUS 

PENOSO 
PLUS 

NOCTURNO 
PLUS 

FESTIVOS 
INCENTIVOS 

PLUS DE 
RECOGIDA 

PRIMA 
ADICIONAL 
RECOGIDA 

COMPENSACION 
LIBRANZA 

PLUS  
TRANSPORTE 

EXTRAS 
JULIO 

NAVIDAD 

EXTRA DE 
BENEFICIOS 

PLUS 
VESTUARIO 

ANUAL 

EXTRA 
SM DE 

PORRES 

PAGA DE 
VACACIONES 

TOTAL 
ANUAL

Sin 
Comp. 

Libranza 

TOTAL 
ANUAL 

PEON LIMPIEZA 
DIA ( SDF) 

26,10 5,26 0,00 0,00 12,70 0,00 0,00 18,12 5,28 471,47 192,16 0,00 0,00 815,63  9.169,40

PEON LIMPIEZA 
NOCHE ( SDF) 

26,10 5,26 7,92 0,00 12,70 0,00 0,00 19,87 5,28 483,58 192,16 0,00 0,00 1.025,08  10.438,03

COND. LIMPIEZA 
DIA ( SDF) 

28,84 5,80 0,00 0,00 15,08 0,00 0,00 20,13 5,28 522,45 212,39 0,00 0,00 975,60  10.271,72

COND. LIMPIEZA 
NOCHE ( SDF) 

28,84 5,80 9,28 0,00 15,08 0,00 0,00 22,17 5,28 536,26 212,39 0,00 0,00 1.183,36  11.719,02

PEON LIMPIEZA 
DIA ( SD NO 
FESTIVO) 

26,10 5,26 0,00 0,00 12,70 0,00 0,00 18,12 5,28 407,00 165,88 0,00 0,00 704,11  7.915,67

PEON LIMPIEZA 
NOCHE ( SD NO 
FESTIVO) 

26,10 5,26 7,92 0,00 12,70 0,00 0,00 19,87 5,28 417,46 165,88 0,00 0,00 884,92  9.010,85

COND. LIMPIEZA 
DIA ( SD NO 
FESTIVO) 

28,84 5,80 0,00 0,00 15,08 0,00 0,00 20,13 5,28 451,02 183,35 0,00 0,00 842,21  8.867,28

COND. LIMPIEZA 
NOCHE( SD NO 
FESTIVO) 

28,84 5,80 9,28 0,00 15,08 0,00 0,00 22,17 5,28 462,94 183,35 0,00 0,00 1.021,56  10.116,69

PEON LIMPIEZA 
DIA ( S NO 
FESTIVO) 

26,10 5,26 0,00 0,00 12,70 0,00 0,00 18,12 5,28 197,44 80,47 0,00 0,00 341,57  3.840,01

PEON LIMPIEZA 
NOCHE ( S NO 
FESTIVO) 

26,10 5,26 7,92 0,00 12,70 0,00 0,00 19,87 5,28 202,52 80,47 0,00 0,00 429,29  4.371,29

COND. LIMPIEZA 
DIA ( S NO 
FESTIVO) 

28,84 5,80 0,00 0,00 15,08 0,00 0,00 20,13 5,28 218,79 88,94 0,00 0,00 408,57  4.301,64

COND. LIMPIEZA 
NOCHE( S NO 
FESTIVO) 

28,84 5,80 9,28 0,00 15,08 0,00 0,00 22,17 5,28 224,58 88,94 0,00 0,00 495,57  4.907,75

PEON LIMPIEZA 
DIA ( SDF Y 
LUNES) 

26,10 5,26 0,00 0,00 12,70 0,00 0,00 18,12 5,28 676,98 275,92 0,00 0,00 1.171,15  13.166,22

PEON LIMPIEZA 
NOCHE ( SDF Y 
LUNES) 

26,10 5,26 7,92 0,00 12,70 0,00 0,00 19,87 5,28 694,37 275,92 0,00 0,00 1.471,90  14.987,85

COND. LIMPIEZA 
DIA ( SDF Y 
LUNES) 

28,84 5,80 0,00 0,00 15,08 0,00 0,00 20,13 5,28 750,18 304,96 0,00 0,00 1.400,85  14.749,04

COND. LIMPIEZA 
NOCHE ( SDF Y 
LUNES) 

28,84 5,80 9,28 0,00 15,08 0,00 0,00 22,17 5,28 770,01 304,96 0,00 0,00 1.699,17  16.827,20

(03/15.249/10)


		2010-11-10T11:58:23+0100




